Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 019 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO

CONCURSADO.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica DEMITIDA, por concessão de aposentadoria, nos termos da CLT, a contar de 09 de fevereiro de 2026,

conforme Processo Administrativo 0379/2026, a servidora RITA DE CASSIA DE COLI SALVATO, matrícula 10373-

0, do CPF. 282.XXX.XXX-38, do cargo público de AGENTE COMUNITÁRIO SAÚDE.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de fevereiro de

2026.

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1262 do Semanário Municipal, disponibilizado em 12/02/2026.

CELSO DE BARROS

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete

DECRETO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 008 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 107/2025, QUE

CONCEDEU A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE

ESPECIFICA.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, a Portaria nº 107 de 30 de junho de 2025, que concedeu ao servidor WILLIAM ESTEVES

VEIGA COPERTINO, portador do RG nº 48.xxx.xxx-3, a ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’, nos termos da Lei

Complementar nº 534, de 22 de dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de janeiro

de 2026.

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1262 do Semanário Municipal, disponibilizado em 12/02/2026.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

PORTARIA

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 009 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 162/2025, QUE

CONCEDEU A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE

ESPECIFICA.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, a Portaria nº 162 de 18 de dezembro de 2025, que concedeu ao servidor WILLIAN DE

OLIVEIRA GIMENES, portador do RG nº 47.xxx.xxx-0, a ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’, nos termos da Lei

Complementar nº 534, de 22 de dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de janeiro

de 2026.

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1262 do Semanário Municipal, disponibilizado em 12/02/2026.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 010 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 152/2025, QUE

CONCEDEU A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE

ESPECIFICA.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, a Portaria nº 152 de 28 de novembro de 2025, que concedeu ao servidor BRUNO VIEIRA

DE CAMPOS, portador do RG nº 42.xxx.xxx-4, a ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’, nos termos da Lei

Complementar nº 534, de 22 de dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de

janeiro de 2026.

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1262 do Semanário Municipal, disponibilizado em 12/02/2026.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 011 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE

ESPECIFICA.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao servidor JOSÉ CARLOS HENRIQUE DA SILVA, portador do RG nº 34.XXX.XXX-X,

a ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’, de ‘Supervisor de Equipe’, nos termos da Lei Complementar nº 534, de 22 de

dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de fevereiro

de 2026.

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1262 do Semanário Municipal, disponibilizado em 12/02/2026.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 012 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE

ESPECIFICA.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido a servidora ALZENI MARIA DE LIMA RODRIGUES, portadora do RG nº

23.XXX.XXX-9, a ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’, de ‘Supervisor de Equipe’, nos termos da Lei Complementar

534 de 22 de Dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de

fevereiro de 2026.

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

 Publicada na Edição 1262 do Semanário Municipal, disponibilizado em 12/02/2026.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2026
PROCESSO 122/2026

A prefeitura municipal de estiva gerbi através do prefeito municipal, o sr. Márcio roberto pavan, usando das atribuições
que lhes são conferidas por lei, torna publico que se encontra aberto nesta prefeitura, o processo licitatório na
modalidade pregão presencial n° 009/2026 a ser realizado no dia 27 de fevereiro de 2026 às 10h, conforme inormado
abaixo. Objeto: registro de preço visando aquisição futura e parcelada insumos hospitalares (lotes complementares),
objetivando atender  As necesssidades da secretaria municipal de saúde, durante o período de 12 meses. O edital
completo desta licitação estará disponível gratuitamente para consulta e download no site oficial da prefeitura
municipal de estiva gerbi, por meio do endereço eletrônico: https://www.estivagerbi.sp.gov.br/licitacoes/pregao-
presencial, a partir do dia 12 de fevereiro de 2026. Eventuais dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
encaminhados exclusivamente por meio eletrônico, para os endereços de e-mail:
licita.pmeg@gmail.com/licitacaoestiva2017/licitacao@estivagerbi.sp.gov.br Local de realização do certame: sala de
reuniões paço municipal: avenida adélia caleffi gerbi, n° 15 - estiva velha - estiva gerbi/sp - cep: 13.857-000.
Contato:(019) 38680-1111.

ESTIVA GERBI, 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

mailto:licita.pmeg@gmail.com/licitacaoestiva2017/licitacao@estivagerbi.sp.gov.br

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr.

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observando as

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta

convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 /

Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão

de Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Número do Cartão SUS / Certidão de

Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo

mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo

acima estabelecido será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: CONTROLADOR DE ACESSO 12x36
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG.

18 21902211 Aline Ap. Pereira 47 XXXXX 4x

19 21902307 Rafael Guimaraes Chagas 47 XXXXX 08

Mogi Mirim, 13 de fevereiro de 2026.

Marcio Roberto Pavan

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8.

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2025

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2025 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr.

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 27 de Junho de 2025, observando as

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta

convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 /

Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão

de Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Número do Cartão SUS / Certidão de

Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo

mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo

acima estabelecido será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: OPERADOR DE RÁDIO SAMU – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG.

4 13469 Flavio Vieira Olbi 34 XXXXX 32

Mogi Mirim, 13 de fevereiro de 2026.

Marcio Roberto Pavan
Presidente

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 12 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1262

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE